МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 106 Г. ЧЕЛЯБИНСКА»
Грибоедова ул., 35, Челябинск г., 454071,  тел. (351) 772-80-20,  факс 772-84-84,

E-mail: schoolchel106@bk.ru    Сайт: http://shkola106chel.ru/

ПРИКАЗ

17.02.2023           № 154 - о

О подготовке и проведении приемной

кампании 2023/2024 учебного года в МБОУ

«СОШ № 106 г. Челябинска»

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458, во исполнение Плана

мероприятий по подготовке и проведению приемных кампаний 2023-2024 учебного года в ГИС

«Образование в Челябинской области» (письмо ГБУ ДПО ЧИРО от 26.01.2023 № 0167), приказа

Комитета по делам образования города Челябинска от 02.02.2023 № 190-у «О подготовке и

проведении приемной кампании 2023/2024 учебного года на территории города Челябинска с

использованием инфраструктуры ГИС «Образование в Челябинской области», -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за сопровождение приемной кампании в МБОУ

«СОШ № 106 г. Челябинска» Гильманову Татьяну Александровну, заместителя директора по

воспитательной работе.

2. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению приемной кампании

2023/2024 учебного года в МБОУ «СОШ № 106 г. Челябинска» с использованием

инфраструктуры ГИС «Образование в Челябинской области» (приложение 1).

3. Гильмановой Татьяне Александровне, заместителю директора по воспитательной

работе, обеспечить выполнение Плана мероприятий по подготовке и проведению приемной

кампании 2023/2024 учебного года в МБОУ «СОШ № 106 г. Челябинска» с использованием

инфраструктуры ГИС «Образование в Челябинской области» с соблюдением установленных

сроков.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                   Е.А. Дудкина

С приказом ознакомлена:                                              Гильманова Т.А.

mailto:schoolchel106@bk.ru
http://shkola106chel.ru/

Приложение 1

к приказу МБОУ «СОШ № 106 г. Челябинска

от  17.02.2023 № 154-о

План

мероприятий по подготовке и проведению приемной кампании

2023/2024 учебного года в МБОУ «СОШ № 106 г. Челябинска»

с использованием инфраструктуры ГИС

«Образование в Челябинской области»

№ Мероприятие Сроки Ответственные

1. Подготовительный этап

1. Внесение изменений в

Правила приема граждан на

обучение по

образовательным

программам начального

общего, основного общего и

среднего общего образования

до 1 марта 2023 года Гильманова

Т.А.,

заместитель

директора по

ВР

2. Размещение информации

(информационные стенды,

официальный сайт, средства

массовой информации) о

процедуре приема в первый

класс будущего учебного года

В        течение        10

календарных дней с

момента издания

распорядительного

акта о закреплении

общеобразовательных

организаций за

территориями города

Челябинска

 Миронова Л.П.,

 документовед

2. Организационный этап

3. Участие в обучающем семинаре

«Основы работы с модулем «Е-

услуги. Образование» для

администраторов системы в

ООО

февраль 2023 года   Миронова Л.П.,

 документовед

4. Настройки приемных кампаний в

первый класс: - первого этапа

до 17 февраля 2023 года   Миронова Л.П.,

 документовед

5. Проверка наличие заявлений в

открытых        статусах:

«Новое», «Очередник»,

«Направлен в ООО» (в системе не

должно быть заявлений       в

открытых статусах до начала

приемной кампании)

до 20 февраля 2023  года   Миронова Л.П.,

 документовед

6. Проверка наличия вакантных

мест в классах за

предыдущие учебные годы

(количество вакантных мест в

классах за предыдущие учебные

годы должно быть равно «0»)

до 20 февраля 2023

года

  Миронова Л.П.,

 документовед

7. Корректировка данных по

образовательной организации

(основная информация)

до 22 февраля 2023  года   Миронова Л.П.,

 документовед

8. Корректировка списка

пользователей системы (удаление

администраторов системы

осуществляется только

муниципальным координатором по

заявлению со  стороны

общеобразовательной    организации.

Регистрация новых

администраторов системы

осуществляется на уровне

общеобразовательной

организации)

до 22 февраля 2023  года   Миронова Л.П.,

 документовед

9. Создание первых классов 2023-

2024 учебного года с указанием

максимальной наполняемости и

вакантных мест (классы

создаются отдельно для каждого

здания и вида программ)

до 22 февраля 2023   года   Миронова Л.П.,

 документовед

10. Создание классов со 2 по 11

параллель 2023-2024

учебного года с указанием

максимальной наполняемости

и вакантных мест

до 12 мая 2023 года    Миронова Л.П.,

 документовед

11. Предоставление в Комитет по

делам образования города

Челябинска информации о

количестве вакантных мест для

второго этапа приемной

кампании

1 июля 2023 года Гильманова

Т.А.,

заместитель

директора по

ВР

3. Функциональный

12. В рамках первого этапа

прием, регистрация, перевод

заявлений в статус

«Очередник» или

«Отказ/Отказано»

с 31 марта по 30 июня 2023 года

   Миронова Л.П.,

 документовед

13. В рамках первого этапа

перевод заявлений в статус

«Направлен в ОО» или

«Отказ/Отказано»

с 1 по 4 июля 2023 года   Миронова Л.П.,

 документовед

14. В рамках второго этапа работа с

заявлениями (прием, регистрация,

изменение статусов заявлений)

с 6 июля по 5

сентября 2023 года

   Миронова Л.П.,

 документовед

		2023-02-17T14:54:58+0500
	Дудкина Елена Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа